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Asumir responsabilidades

Trabajar en equipo
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Manejar dificultades Competencias desarrolladas por la titulacién Analizar
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40,0%

30,0%

20,0%

10,0%

0,0%

2] 1
Compentencias adquiridas
Organizar
Criticas
Aprendizaje
Manejar dificultades
Puntualidad
Analizar
Asumir responsabilidades
Expresién y comunicacion
Capacidad técnica resolucion de problemas
Competencias desarrolladas en la titulacién
Liderazgo
Trabajar en equipo
Adapatacion a nuevas situaciones

Comunicacién bilingiie

Media

87
83
8@
88
88
i
A
i
7.8
6,7
6,7
6,7
6,3
38

Desv. tipica

1.5
1.5
1,7
1,7
2,6
1.5
25
25
2,6
1,5
1,2
4,0
31
3,6

Mediana

9.8
8@
9.8
9.8
9.8
8@
88
88
88
78
6,8
9.8
7.8
2,9

33,3%

18

Moda

9,8
9,8

6,0
9,8

Puntualidad

40,0%

33,3% 33,3%

30,0%

20,0%

10,0%

0,0%

w

a 1 2 3 4 5 6 7 8

Fortalezas y debilidades

Satisfaccion
titulacion
(6,3333333)

Organizar

Criticas

o
W

Aprendizaje
Manejar dificultades

Puntualidad

lll

Analizar

~
~

Asumir responsabilidades

~
~

Expresion y comunicacion

~
~

|

Capacidad técnica resolucion de p...

\

Competencias desarrolladas en la ...

o
=

Liderazgo

|

Trabajar en equipo

o
=

Adapatacion a nuevas situaciones

|

Comunicacion bilingiie

L
@

&
@
~N
@

4.0

o
@
ol
@®

l

33,3%

16

18,0



Obijetivos claros

Plan de estudios adecuado

Integracion de teoria/practica
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Orientacion Internacional
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Objetivos Innovacion
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Trabajo no presencial Materiales ofrecidos
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Competencias relacionadas Acceso al mundo laboral
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Estancia en el extranjero
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Recursos y medios
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Centro Q, Mejora profesional Q

A
POLITICAS Y SOCIOLOGIA Ayudando a establecer conexiones con las empresas para que pongan interés en alumnos con esta titulacion.
POLITICAS Y SOCIOLOGIA En realidad la titulacion universitaria es de calidad, simplemente que su gestion no es la adecuada. Asimismo, seria util que la UCM tuviera un plan especial para las personas que cursan masters de un afio a la hora de

realizar las practicas. En un primer momento deseaba realizar practicas pero como resulta obligatorio tener un porcentaje de asignaturas aprobadas, en las titulaciones de un afio se hace imposible acceder o beneficiarse
de ICARO hasta que ya es demasiado tarde y estamos al final del curso.

POLITICAS Y SOCIOLOGIA Respecto al master, que es lo que mas me ha decepcionado de la complutense, creo que un estudio de tal calificacion deberia haber ofertado practicas obligatorias a todos los alumnos del mismo



Satisfaccion de la titulacién Expectativas titulacion
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Satisfaccion de las instalaciones de docencia
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Repetir estudios superiores (fidelidad) Repetir titulacién (fidelidad)
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Recomendar titulacion (prescripcion)

Recomendar la UCM (prescripcion)
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Construccion y significado del valor "compromiso”:
* Estudiante comprometido: valora con 9 0 mas puntos todas las preguntas de fidelidad, prescripcion y vinculacion.

* Estudiante neutro: la puntuacion que otorga a todas las preguntas de fidelidad, prescripcion y vinculacion estan entre 6y 9.
* Estudiante decepcionado: valora con 6 0 menos puntos todas las preguntas de fidelidad, prescripcion y vinculacion.

ESQUEMA

;Valora el estudiante todas las preguntas de fidelidad, prescripciony
vinculacién conuna puntuacién igual o superiora 97
1

>

;Valora el estudiante todas las preguntas de fidelidad, prescripcion
y vinculacion con una puntuacion menor o igual a 67

s ,

Comprometido
Muestra fidelidad y tendencia Ne
a prescribir. Aumentara su Sin una clara definicion. Es el
actividad cuando tenga la intervalo de mejora.
necesidad ola posibilidad.

Neutro 100,0%
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